КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ "ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ"

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 сентября 2007 г. N 240

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В ПРАВИЛА БЛАГОУСТРОЙСТВА И ОЗЕЛЕНЕНИЯ

ТЕРРИТОРИЙ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ"

В целях совершенствования работы по благоустройству, санитарно-экологической очистке и озеленению города, руководствуясь ст. 26 Устава муниципального образования городское поселение "Город Малоярославец", городская Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила благоустройства и озеленения территорий городского поселения "Город Малоярославец", утвержденные постановлением городской Думы "Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территорий городского поселения "Город Малоярославец" N 118 от 23.03.2006 с дополнениями, утвержденными постановлениями N 133 от 01.06.2006 и N 179 от 25.01.2007, следующие изменения и дополнения:

- дополнить пункт 2 Правил после абзаца 2.10 абзацем 2.11 следующего содержания:

"2.11. Акт выполненных работ - документ, оформляемый уполномоченным органом администрации города в соответствии с настоящими Правилами и означающий, что восстановительные работы юридическими и физическими лицами после окончания земляных работ проведены в первичном или в полном объеме.

2.12. Обязательство по восстановлению дорожного покрытия, зеленых насаждений и других элементов благоустройства - гарантийное письмо установленной формы, выдаваемое юридическими и физическими лицами (заказчиками или ответственными производителями работ) перед началом проведения земляных работ, если в ходе их проведения предполагается нарушение (разрушение) или перенос твердого дорожного покрытия, зеленых насаждений, строений, магистралей и других элементов благоустройства";

- дополнить пункт 4.2.5 Правил после абзаца 7 абзацем следующего содержания:

"- владельцы объектов наземной рекламы (стационарных и выставляемых на время): стендов, щитов-книжек, тумб, билбордов и иных - убирают прилегающую к данным объектам территорию в радиусе 3 метров";

- дополнить последний абзац п. 10.1 Правил после слов "без наличия ордера" словами "и акта выполненных работ";

- абзац "в" п. 10.2 Правил изложить в следующей редакции: "в) обязательство (гарантийное письмо) юридических или физических лиц - заказчиков или ответственных производителей работ по восстановлению элементов благоустройства, если в ходе земляных работ предполагается нарушение (разрушение) или перенос твердого дорожного покрытия, зеленых насаждений, строений, магистралей и других элементов благоустройства с указанием конкретных сроков восстановления";

- последний абзац п. 11.14 Правил изложить в следующей редакции: "Земляные работы, выполняемые юридическими и физическими лицами, считаются законченными после полного восстановления места разрытия (снятия или насыпки) грунта в первоначальный вид с выполнением необходимых элементов благоустройства, указанных при согласовании проектной документации, в гарантийных письмах по восстановлению и выдаче юридическим или физическим лицам - заказчикам или ответственным производителям работ акта выполненных работ (составляется представителем уполномоченного органа администрации города с выездом на место проведения восстановительных работ в двух экземплярах, подписывается представителем уполномоченного органа администрации города и юридическими (их уполномоченными представителями) или физическими лицами - заказчиками или ответственными производителями работ и после утверждения руководителем уполномоченного органа администрации города). Один экземпляр акта хранится в уполномоченном органе администрации города, второй - выдается на руки юридическим (их уполномоченным представителям) или физическим лицам - заказчикам или ответственным производителям работ.

Акт выполненных работ составляется также и при окончании восстановительных работ по ликвидации аварий".

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

3. Главному редактору газеты "Малоярославецкий край" опубликовать постановление в печати.

Глава муниципального образования

"Город Малоярославец"

Л.И.Горохова